
Siemiatycze, 28 maja 2024 r. 

OR.0003.2.2024 

Pan Wiesław Klepacki Radny Rady Powiatu Siemiatyckiego 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13.05.2024 r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu pismem BR.0003.3.2024 w dniu 17.05.2024 r. informuję, 

że oceny zgodności z prawem uchwal podjętych przez Radę Powiatu Siemiatyckiego na 

pierwszej sesji w dniu 7 maja 2024 r. dokona Wojewoda Podlaski w trybie art. 79 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowy (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107). 

 

Przesłanka sprzeczności z prawem jako podstawa wydania rozstrzygnięcia nadzorczego nie 

ma charakteru jednolitego. Ustawodawca bowiem, wychodząc naprzeciw standardom 

narzuconym przez zasadę proporcjonalności nadzoru, dokonał na poziomie ustawowym 

rozróżnienia pomiędzy istotnym a nieistotnym naruszeniem prawa, upoważniając zarazem 

organy nadzoru do wydania rozstrzygnięcia nadzorczego wyłącznie w tym pierwszym 

przypadku. 0 niezgodności uchwały z prawem można mówić w aspekcie formalnym 

(procesowym) oraz w aspekcie merytorycznym. 

 

W interpelacji radny wskazuje niezgodności uchwal o charakterze formalnym. W tym miejscu 

podkreślić należy, iż w przypadku naruszeń prawa o charakterze procesowym mają one 

charakter istotny tylko wówczas, gdy na skutek tego naruszenia zapadła uchwala o innej 

treści niż gdyby naruszenie nie nastąpiło. Organ nadzoru w tym przypadku oceni, czy 

konkretne uchybienie procesowe skutkowało, lub z dużym stopniem prawdopodobieństwa 

mogło skutkować, zmianę w treści uchwały. 

 

Odpowiadając na Pana pytania zawarte w interpelacji: 

- „Czy mógłby mi Pan wyjaśnić, jaki sens miało uchwalenie już na tej sesji tak istotnych 

zmian w statucie i wprowadzanie do zarządu powiatu funkcji etatowego członka? Dlaczego 

było to tak ważne i czy Sylwester Zgierun nie mógł pełnić tej funkcji tak jak pozostali dwaj 

radni, tj. pro publico bono, co przecież było zasadą w powiecie przez wiele ostatnich lat? A 

może po prostu radny Zgierun uzależnił poparcie Pana kandydatury na Starostę 

Siemiatyckiego do zapewnienia mu odpłatnej posady w zarządzie?" 

 

informuję, że celem podjęcia uchwały Nr l/5/24 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 7 maja 

2024 r. zmieniającej uchwalę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Siemiatyckiego, jak wskazuje treść niniejszej uchwały, było wprowadzenie zmian w 

zakresie składu zarządu. Zmiany te przygotowane zostały przez grupę 10 radnych, którzy 



podpisali umowę koalicyjną, będących przedstawicielami trzech komitetów wyborczych: 

Koalicji Obywatelskiej, Ruchu Ludowego i Siemiatyckiego Porozumienia Wyborczego. 

Uchwały podjęte na sesji są zgodne z wolą większości członków Rady Powiatu 

Siemiatyckiego. 

 

Starosta mgr inż. Mariusz Piotr Cieślik 


